5G 元器件测试平台
1. 高速高带宽 ADC和 DAC性能指标测试
5G 在 Sub 6G 和毫米波两个频段单载波最大带宽分别是 100 MHz 和 400 MHz，通过载波聚合后信号总带
宽可达 200  MHz 或 1 GHz，并且上下行同时定义了最大 256 QAM 高阶调制方式，这对特别是基站 AAU 内的
ADC / DAC 的有效带宽/ SFDR/ SNR / ENOB 等指标提出了严格的要求，为了能够要测试此类转换器的性能，
时钟及测试信号源的指标必须超出被测设备的无杂散动态范围。
纯净的时钟信号可以为 DAC 的模拟输出信号提供最佳的频谱纯度。新款 R&S SMA100B 在 1 GHz 载波
频率下非谐波小于 100dBc，相比于前代产品，其噪声级别提高 10 dB 到 18dB。

40GHz 频率内支持产生 2GHz 带宽的信号，FSW 单台仪表则可以在 90GHz 之内对 2GHz 信号进行分析，这
两台仪表的宽带特性非常适合用于宽带数字预失真测试。
4 订购信息
咏
绎
科
技
信号源 SMW200A
描述 选件名 货号
Wideband Baseband Generator with ARB (256
Msample),
500 MHz RF bandwidth
B9 1413.7350.02
Wideband Baseband Main Module, two I/Q
paths to RF
B13XT 1413.8005.02
100 kHz to 3 GHz B1003 1428.4700.02
100 kHz to 6 GHz B1006 1428.4800.02
100 kHz to 7.5 GHz B1007 1428.7700.02
100 kHz to 12.75 GHz B1012 1428.4900.02
100 kHz to 20 GHz B1020 1428.5107.02
100 kHz to 31.8 GHz B1031 1428.5307.02
100 kHz to 40 GHz B1040 1428.8506.02
100 kHz to 44 GHz B1044 1428.5507.02
Low phase noise for RF path A SMW-B709 1428.7300.02
Improved close-in phase noise performance
for RF path A
SMW-B710 1428.6503.02
Ultra low phase noise for RF path A SMW-B711 1428.6703.02
Baseband Extension to 1 GHz RF bandwidth SMW-K525 1414.6129.02
Baseband Extension to 2 GHz RF bandwidth SMW-K527 1414.6158.02
5G New Radio SMW-K144 1414.4990.02
Envelope Tracking SMW-K540 1413.7215.02
AM/AM, AM/φM Predistortion SMW-K541 1413.7267.02
Wideband differential analog I/Q outputs SMW-K17 1414.2346.02
User-Defined Frequency Response Correction SMW-K544 1414.3707.02
频谱仪 FSW, 2Hz ~ 8/13.6/26.5/43.5/50/67/85/90 GHz
描述 选件名 货号
OCXO Precision Frequency Reference FSW-B4 1313.0703.02
RF Preamplifier B24

R&S 专用的相噪分析仪 FSWP 在单次互相关，1GHz 中心频率，1kHz 频偏条件下典型值就能达到-156 dBc，
还可以通过 100/10000 次互相关进一步提升 10/20 dB 相噪测量灵敏度。
订购信息
模拟信号源 SMA100B
描述 选件名 货号
模拟信号源 R&S®SMA100B 1419.8888.02
8 kHz to 3 GHz SMAB-B103 1420.8488.02
8 kHz to 6 GHz SMAB-B106 1420.8588.02
8 kHz to 12.75 GHz SMAB-B112 1420.8688.02
8 kHz to 20 GHz SMAB-B120 1420.8788.02
8 kHz to 31.8 GHz  SMAB-B131 1420.8888.02
8 kHz to 40 GHz  SMAB-B140 1420.8988.02
8 kHz to 40 GHz, limited minimum pulse width  SMAB-B140N 1420.8965.02
8 kHz to 50 GHz  SMAB-B150 1420.9049.02
8 kHz to 50 GHz, limited minimum pulse width  SMAB-B150N 1420.9026.02
8 kHz to 67 GHz  SMAB-B167 1420.9149.02
8 kHz to 67 GHz, limited minimum pulse width R&S®SMAB-
B167N
1420.9126.02
2 HU with 5" touch display SMAB-B92 1420.8288.02
2 HU with 7" touch display SMAB-B93 1420.8388.02
Ultra low phase noise for R&S®SMAB-B106/-B112/-B120/-B131/-
B140/-B150/-B167
SMAB-B711 1420.8020.02
Ultra Low Phase Noise for R&S®SMAB-B103 SMAB-B711N 1420.8120.02
High Output Power 3 GHz/6 GHz SMAB-K31 1420.7100.02
Ultra High Output Power 3 GHz/6 GHz SMAB-B32 1420.7200.02
High Output Power 12.75 GHz/20 GHz SMAB-K33 1420.7300.02
Ultra High Output Power 12.75 GHz/20 GHz SMAB-B34 1420.7400.02
High output power, 31.8 GHz/40 GHz  SMAB-B35 1420.7500.02
Ultra high output power, 31.8 GHz/40 GHz  SMAB-K36 1420.9178.02
High output power, 50 GHz  SMAB-B37 1420.7700.02
Ultra high output power, 50 GHz  SMAB-K38 1420.9255.02
High output power 67 GHz  SMAB-B39 1420.7900.02
咏
绎
科
技
Ultra high output power, 67 GHz  SMAB-K40 1420.9278.02
Differential Clock Synthesizer 3 GHz SMAB-B29 1420.8088.02
Clock Synthesizer Frequency Extension to 6 GHz (only for
instruments equipped with R&S®SMAB-B106/-B112/-B120)
SMAB-K722 1420.9810.02
Remote Control GPIB and USB SMAB-B86 1420.6562.02
相噪分析仪 FSWP8/26/50
描述 选件名 货号
Phase Noise Analyzer, 1 MHz to 8 GHz FSWP8 1322.8003.08
Phase Noise Analyzer, 1 MHz to 26.5 GHz FSWP26 1322.8003.26

基于R&S ZNB 和R&S ZN-Z84矩阵的多端口扩展测量方案，最多可扩展至48个测量端口，它也是自适应
天线阵列用户研发生产的良好选择。
订购信息：
矢量信号源 SMW200A
咏
绎
科
技
描述 选件名 数量 货号
Baseband Generator with ARB (64 Msample) and
Digital
Modulation (realtime), 120 MHz RF bandwidth
SMW-B10 2 1413.1200.02
Signal Routing and Baseband Main Module, two I/Q
paths to RF
SMW-B13T 1 1413.3003.02
100 kHz to 6 GHz SMW-B1006 1 1428.4800.02
100 kHz to 6 GHz SMW-B2006 1 1428.5807.02
Fading Simulator SMW-B14 4 1413.1500.02
Phase Coherence SMW-B90 1 1413.5841.02
Multiple Entities SMW-K76 1 1413.9624.02
MIMO Fading/Routing SMW-K74 1 1413.3632.02
Digital Baseband Output SMW-K18 2 1413.3432.02
5G New Radio SMW-K144 2 1414.4990.02
矢量信号源 SGT100A(单台配置)
描述 选件名 数量 货号
Frequency Extension to 6 GHz SGT-KB106 1 1419.5708.02
Reference Oscillator OCXO SGT-B1 1 1419.5608.02